"*'q*lL

Ofício no 6 /2022/ íoZEIIRE -MT

Ao Senhor
DOMINGOS OTIVEIRA DOS SANTOS
Presidente do Cômoro Municipolde Cóceres

Ref.: OÍício no'171 /2022-SL/CMC.

Senhor Presidente,

Em otençÕo Ô lndicoçÕo no 122/2022, de outorio do Vereodor Rubens Mocedo
(PTB), ocerco dos títulos suspensos/concelodos nesto óo Zono Eleitorol - Cóceres, venho, por

meio deste, esclorecer o quontidode exoto de eleitores que se enconirom no situoçÕo de
suspensÕo e/ou concelomento do inscriçÕo eleitorol.

CARTORIO DA 60 ZONA ELEITORAT DE MATO GROSSO
Rua Davi Atal4 Quadra 03, l,ote 02, Jardim Celeste - CEP: 78.210-630 - Cáceres/MT

E-mail : zorr a()(r'ii1 rc-nr1. i us. br - Tel. : (65) 3223 -5 440 I 5 1 59

Cóceres-MT, 14 de morço de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
em il r_9.é*rz; Jj;'"

/,?,4rf;*n"Er

Em

Zono Eleitorol:

consulto oo codostro nocionol de eleitores, verificou-se que constom nesto óo

3.I óó títulos concelodos por ousêncio às urnos nos três últimos pleitos;

9.905 títulos concelodos em virtude do revisÕo do eleitorodo ocorrido em 2019;

1.093 títulos suspensos, incluindo os conscritos e os condenodos criminolmente.

o)

b)

c)

Escloreço que o quontidode de inscriçÕes eleítorois possíveis de regulorizoçôo é de
oproximodomente 13.071, dependendo do iniciotivo do(o) eleitor(o) de proceder à revisÕo ou

tronsferêncio de seu título eleitorol, que pode se dor: inteiromente pelo internet, otrovés do
ferromento Título-Net (https:/i cod-opp-titulonet.tse.jus.brltitulonet/novoRequerimenio), com o
ouxílio vio WhotsApp de um(o) servidor(o), ou, oindo, por meio de otendimento presenciol no

cortório Eleitorol, o portir do dio 2l de morço de 2022, dos zh3Omin ôs t3h3omin.

Esto Justiço Eleitorol estó à disposiçÕo poro prestor quoisquer outros

esclorecimentos.

HEL!CIA VITTI

LOURENCO:11206
HEtícrA vrTMouRENço
Juízo do óo Zono Eleitorol

Assinado de forma digital por HELICIA

VITTI LOURENCO:I 1206
Dados: 2022.03 .14 12:20:11 -04'00'

Atenciosomente,